
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №12 имени Героя Советского Союза 

Ильи Сергеевича Демьяненко станицы Новобейсугской 

муниципального образования  Выселковского района 

 

ПРИКАЗ 

 

от 18 января 2024 г.                                                        №44/1  –ОД 

 

О внесении изменений в приказ школы от 18 января 2024года №44-ОД  

«О размере стоимости питания обучающихся»  

 

 На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 14.04.2023 года №1067 «Об утверждении 

норматива обеспечения льготным питанием обучающихся по 

образовательным программам начального общего образования, обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов (инвалидов) ,  

не являющихся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, 

получающих основное общее и среднее общее образование)в муниципальных 

общеобразовательных организациях на 2024 год и на плановый 2025 и 2026 

годы, приказ УО от 29.12.2023 года № 2062-ОД « О внесении изменений в 

приказ Управления образования администрации муниципального 

образования Выселковский район от 27 декабря 2023 года №2058-ОД «О 

размере стоимости питания обучающихся общеобразовательных организаций 

Выселковского района» п р и к а з ы в а ю: 

 

1. В приказ школы № 44 от 18.01.2024 года «О размере стоимости 

питания обучающихся» внести следующие изменения: 

          пункт 1.1. приказа школы № 44 от 18.01.2024 года  «О размере 

стоимости питания обучающихся» изложить в следующей редакции: 

«Стоимость питания обучающихся 7-11 лет составляет:  

завтрак – 87,69 рублей 

 обед- 116,60 рублей. 

С учетом частичной компенсации удорожания стоимости питания из 

районного бюджета в размере 5,00 рублей в день, родительская плата 

составляет:  

завтрак -  82,69 рублей 

обед – 111,60 рублей. 

Для обучающихся из многодетных семей при частичной компенсации 

удорожания стоимости питания из средств краевого бюджета 10,40 рублей, 

родительская плата составляет:  

завтрак - 72,29 рублей 

обед – 101,20 рублей. 



Обучающиеся 7-11 лет получают бесплатное горячее питание один раз 

в день за счет федерального, краевого и районного бюджетов (первая смена – 

завтрак). Второй прием пищи предоставляется за счет родительских 

средств». 

             пункт 1.2. приказа школы № 44 от 18.01.2024 года  «О размере 

стоимости питания обучающихся» изложить в следующей редакции: 

«Стоимость питания 12 лет и старше составляет:  

- при 5-ти дневной учебной неделе 

завтрак – 102,78 рублей 

обед – 135,52.  

При частичной компенсации удорожания стоимости питания из 

районного бюджета в размере 5,00 рублей в день, родительская плата 

составляет:  

завтрак -  97,78 рублей 

обед – 130,52 рублей. 

Для обучающихся из многодетных семей при частичной компенсации 

удорожания стоимости питания из средств краевого бюджета 10,40 рублей, 

родительская плата составляет:  

завтрак - 87,38 рублей 

обед – 120,12 рублей. 

- при 6-ти дневной учебной неделе 

завтрак – 104,15 рублей 

обед – 131,45 рублей.  

При частичной компенсации удорожания стоимости питания из 

районного бюджета в размере 5,00 рублей в день, родительская плата 

составляет:  

завтрак -  99,15 рублей 

обед – 126,45 рублей. 

Для обучающихся из многодетных семей при частичной компенсации 

удорожания стоимости питания из средств краевого бюджета 10,40 рублей, 

родительская плата составляет:  

завтрак - 88,75 рублей 

обед – 116,05 рублей. 

Частичная компенсация удорожания стоимости питания обучающихся 

из районного бюджета (5 рублей) и краевого бюджета (10,40 рублей) 

предоставляется один раз, при первом приеме пищи (завтрак или обед).  

2. Классным руководителям общеобразовательной организации: 

2.1 провести разъяснительную работу с родителями обучающихся по 

внесению родительской платы на лицевой счет образовательной организации 



в кассах финансово-кредитных организаций (их филиалах, отделениях) через 

терминалы приема наличных денежных средств, а также по QR- коду до 10 

числа каждого месяца авансовым платежом. Копии квитанций 

предоставляются родителями (законными представителями) в 

образовательную организацию классному руководителю в обязательном 

порядке. 

2.2. обеспечить строгий ежедневный контроль учета расходования 

родительской доплаты за комбинированное горячее питание обучающихся. 

2.3. Классным руководителям взять под личный контроль работу по  

100% охвату обучающихся горячим питанием. 

2.4. В случае неуплаты за питание в указанный срок обучающийся 

исключается из списка питающихся за родительскую плату (завтрак, обед) по 

предварительному уведомлению. 

3. Назначить ответственным лицом, контролирующим своевременную 

плату за питание обучающихся кладовщика школы Басову Веронику 

Алексеевну. 

4. Приказ вступает в силу с 9 января 2024 года. 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                                              И.В.Ищенко 

 


		2024-03-06T10:58:41+0300
	Ищенко Ирина Валентиновна
	Я являюсь автором этого документа




